concluditur et afrontacionibus terminantur similiter cum arboreis quos ibi sunt, fructuosi 
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et infructuosi, ita damus tibi et tuis in perpetuum cum ingressibus et egressibus atque 

afrontacionibus suis sicut nos melius abemus et abere debemus per ullas voces et qua si 

melius diciaut intellegi potesttuum pertuorum salvamentum et sine ullo tuoingenio,cum 

omnibus ademprimentis quos ad ipsum honorem opus sint de paschuis ac de lignis et de 

aquis ad bonum intellectum. De nostre iure in tuum dominium et tradimus et ut nos ac 

nostri faciamus tibi et tuis tenere et abere in pace omni tempore. Quia si aliquis homine 

aut femina tibi vel tuis illum honorem aliquid abstulerit, nos ac nostri reficiamus tibi 

tuisque inaliolocoadconvanlentum ipsius. Et si potuerimus, conquerimus de illohonore 

que est ultra torrentem per aliquas voces convenimus tibi ut illic tantum donec suficiat 

laboracionem ad i- parbovis similitercum predicto honere quem meo liberabimus. Et ibi 

non aclametis alium dominum nisi nos et nostros et propter hoc donum tu Guillelmus de 

Pontons et tui sitis nobis et nostris aduitores et valetores de nostris pla[citis] et gueris et 

illi cumdimiserimus domum de Cuguyata. Et si forte in vita tue donaveris predictum 

honorem alicuis homine vel femine tu fecisses predictam valenzam nobis. Si ergo nos non 

solverimus te et pro hoc dono tu vel tui non faciatis nobis ac nostris hominaticum nec 

hostem neque alium servicium nisi predicta valenza. Et ego Guillelmus convenio per me 

et meos atendere et compliré sic de supra resonat. 

Si quis hoc infringere temptaverit nil valeat et in duplo componat et postea firmum 

permaneat omne perpetum. Actum est hoc iii kalendas iunii, anno domini MCLXXXXII. 

Signum Arnaldi de BezonS; Signum Stela, uxoris eius,- Signum Guillemi,- Signum Petri,-

Signum Ceraldi hiis filiis qui hoc donationem laudamus et firmamus. 

Signum Berengarii Orset,- Signum Petri de Olmed; Signum Petri de Sancti Martini hiis 

rei testes. 

Signum Guillemus, diachonus, qui hoc scripsit et signe 

DOCUMENT 4 

1 192-12-1 1. Ramon de Castellvell, bisbe de Barcelona, dóna a Arnau i Gerald de 

Bessons el mas de la Joncosella, dins els termes de la quadra de la CoguUada. 

ADB, Mensa Episcopal, títol XVI, Montmell 

ACB, L·iherAnti4uitatum, vol. IV, fol. 176, doc. 418 

Hoc est translatum fideliter translatum cuius series sic ordinatur. 

In Christi nomine. Notim sit cunctis quod ego, Raimundus, Dei gratia barchinonensis 

episcopus, et conventus eiusdem michi subditus damus et laudamus et concedimus vobis 

Arnaldo de Bezons et Geraldo de Bezons et omnibus heredibus et successoribus vestris in 

perpetuum illum mansum cum suis pertinenciis qui dicitur de jonchosella, in termino 

Montismacelli, in quadra de Cugulada. Sicut affrontat ab orientis in cacumine serre de 

retibus; a meridie in spelluncha de Archonada et ascendit in ipsis serris,- ab occiduo in 

torrente de Cugulada,- acirci similiterin eodem torrentedeCuguladaet trànsit perserram 

de Sadreros et ascendit in cacumine serre de retibus sicut versintur aque. Sicut a prefatis 
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terminis concluditur et terminatur cum introitibus et exitibus suis, cum paschuis et aquis 

et cum omnibus suis pertinentiis laudamus et concedimus vobis et successoribus vestris in 

perpetuum ut habeatis et teneatis vos et vestri omni tempore per me et per successores 

meis ad nostrum servicium sicuti alii honorem. Retineo a michi et successoribus meis 

locedum et decimas et primicias perpetuo in prefato honorem. Si forte sive castlani inde 

a vobis consquisti fuerint stetis eis directo in potestate mea et ego et successores meis 

erimus vobis semper et vestris auctores et deffensores contra eos de iure si de vobis inde 

directum accipire noluerint. Si quis hoc fregerit supra dicta in duplo componat et in súper 

maneat firmum. Actum est hoc -lli- idus anno Domini MCXCII. 

Ego Raimundus, Barchinonensis episcopus, subscribo, his Bernardus ita scriptis fave et 

archilevita. 

Signum Petri de Granolers; Signum Arnalddi de Bagnaris, Poncius de Osor, precentor 

Barchinonensis fecit hoc. 

Signum Bernardi de Osor,- Signum Bernardo de Vilardeilo,- Signum Petri de Corron, 

scriptoris qui hoc scripsit cum litteris emendatis rasis in linea i- et emendatis in lli- et 

emendatis et superpositis in •iiii·, die et anno quo supra. Actum est hoc translatum •Xllll· 

kalendas julii, anno Domini Mccxxx tercio. 

Signum Bernardi Vetuii, presbiteri, testis huius translatus. 

Bartolomei, presbiteri, qui hoc testificat,- Berengarii Bonelli, notari, qui hoc confirmat,-

Signum Berengarijacobi quihocfidelitertranslatavitprecepto,- Raimundi de Podio,clerici 

de Villa Francha et Berengari Bonelli, notari eius cum literis superpositis in secunda linea 

et in -V-": 

DOCUMENT 5 

I 196-01 -07. Gerald de Bessons i la seva muller Guillema venen a Arnau de Bessons, 

germà seu, tots els drets que puguin tenir a la domus de la Cogullada i els drets que